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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SRO PAULD

MENSAGEM Ne 0181, IBI0, 27THPAR T3 IO

i - Leta-se na Sessio
9 - Epeaminhe-se ap ASsessor Juridico
3 - Fnecaminhe-se edpias 408 Vercadores

Senhor Presidentet:

- 0 presente Prdjedotede L.ei sob o n2?

0181, desta data, de nossa autoria, objetiva autorizar o

Executivo Municipal a abrir no Setor de Finangas da Pre ~'

feitura, um Crédito de CR$, 55.000,000 pare suplementar 1!

as seguintes verbas do orgamento vigente:-6 - Administra.-!

ol ¢ao Social, 6,2 - Salde Piblica e Assisténcia Social, = '!

3131 - Remuneracao de Servigos Pessoals em CR$, 15.000.000

e 3132 - Qutros Servigos e Encargos em CR$. 40,000,000, as

quais, em virtude do baixo saldo constatado necessita wur

gente de suplementagao para atender as despesas até o fi
nal do corrente ano,

Para cobrir as despesas com a aber-
tura do crédito solicitado serd anulada, parcialmente, no
Setor de Financas da Prefeitura, a verbat- 6 - Adminigra -
¢ao Social, 6,3 - Difusdo Cultural, 4110- Obras e Instala-
coes que, apesar da anulacaoc sofrida, conta com salde su-
ficiente para atender as despesas do setor, até o fim do
_ presente exercicio,
re Solicitamos a V. Exa. seja a presen
! te proposicac delibewda ao prazo maximo de que trata o §
12 do artigo 26 da Lei Orginica dos Munic{pios,
| Reiteramos a V. Exa., na oportunida
| de, nossos protestos de estima e distinta consideracao,

SECRETARIA ADMIH]STRATN_JE PER A R
PmHMduLﬂnaJ%E§fij . N e
Recebido H‘I'l*ij‘i da O3 de1987D _ A g,Jt:'; 2(, —}-#:5

.......... -

Prazovence em__ ds o198 JOSE VICENTE ZEZITQ FALCI
Recetido por _ s PREFEITO MUNIGAPAL
AO

EXMO_ SR,

RUBENS XAVIER DE LIMA.
DD.PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIFAL DE IBIUNA,
NESTA,




PREFEITURA MUNICIPAL DE 1IB IUNA Cﬁb
ESTADO DE SAO PAUL AL b
PROJETO DE LET Ne 031,
DE 17 DE MAIO DE 1985,

DispOe sobre a aberturs de um Crédito Suplemen
tar de CR$. 55.000,000 (cingquenta e cinco mi
lhdes de cruzeiros),

JOSE VICENTE ZEZITO FALCI, Prefeito do Municf-
pio de Ibiima, usando de suas atribuigBes 1le
gals,

FACO SABER que a C8mara Municipal de Ibitina de
creta e eu promulgo a seguinte lei:-

ARTIGO 192,~ Fica o Executivo Municipal autori-
zado a abrir no Setor de Finangas da Prefeitura, um Crédito
de CR$. 55,000,000 (cinguenta e cinco milhoes de cruzeiros),
suplementar as seguintes verbas do orgamento vigentes~

6 - ADMINISTRACXO SOCIAL.
6.2 - SAUDE PUBLICA E ASSISTANCIA SOCIAL

CAT,ECONOMICA= 3131 - Remuneracio de Servi
¢0s PessoaisS.eessq.CRE. 15,000,000 ?
CAT,ECONOMICA= 3132 - Outros Servigos e Em
CArZ0SsscesssssesssCRES 40,000,000 1

TOTAL. ... +CRSs 55,000,000 t
ARTIGO 22,-0 valor do crédito a que se refere!
o artigo 12, serd coberto com recursos resultantes da anula

¢ao parcial da seguinte verba do orcamento vigente:=
i 6 - ADMINISTRACKO socIaL
, 6,3 = DIFUSXO CULTURAL.
. CAT,ECONOMICA= 4110 - Obras e Instals
GOES.sasasessennessCRES 55,000,000

TOTAL. s «..CRE, 55,000,000 ¢
ARTIGO 39,- Esta lei entrara em vigor na data'

de sua publicacgdo, revogadas as disposigGes em contrario.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIUNA,AOQS *

17 DIAS DO M25 DE MAIO DE 1985, -
M
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|JOSE VICENTE ZEZITO FALCI
| PREFEITO MUNICIPAL




SECRETARIA

CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADC DE SAC PAULD

CERTIDAQ:
Certifico que o Frojeto de Lei n®f, 206/85 deu en
trada na Secretaria Administrative da Cémara no
dia 20 p. passado.
Certifico mais, o referido Projeto estd tramitan
do de acordo com o Despacho do Sr. Presidente.

Ibitna, 21 de maio de 1985.

" AMAURI GABRIEL VIEIRA
Bugifiar de Eacarrenado da Secrelarls Idminsir

.
] CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n?, 206/85 foi 1i
do na Sessao Ordinaria do dim 20 p. passado, fo-
ram extraidas fotocdpias 20 Srs Vereadores e neg
1 ta date encaminhado a Assessoria Jurfdiea para !
exarar Parecer.

Ibitna, 21 de maio de 1985.

e

AMAURL GABRIEL VIEIRA -
Buxillar de Encemegado da seprelarla Mdminlstn
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SAS PaULO

SECRETARA

ERTIDRO:

Certifico que o Projeto de Tei ne, 206/85 rece

beu Parecer favordvel da Assessoria Jurfdica,
Tbitna, 22 de maio d? 1985,

RIEL VIEILRA
da Secrelaria Administr.

CERTIDEO:

Certifico que o Projeto de Lei no, 206/85 foi

encaminhado &s ComissSes para opinarem,

Ibidna, 22 de maio de 1985,

- - Fal ;
—_—r—y

IRIE RA
AMAUNYGABRIFL VIEI
@ B @ Iacarregade da Secrefaria Administr




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADC DE SAC PALULO

SECRETARIA

Parecer Conjunto ao Projeto de Lei N® 206/85

Comissoes de: Justiga e Redacso
Finangas e Orgamento

r— il ~ # . - . .
Educagao Saude & Assistencia Social

Felo projeto acima relacionado,

pretende o executivo Municipal, refarcar a Verba destinada

)

a Remuneracao de servigos Pessoais e a Verba de outros ser-
vigos e encargos.
" Quantoc a dotagao solicitada pa-
ra a Verba Remuneragao de Jervigos pessoais, procurou esta
Comissao saber junto ao setor de finangas da PREFEITURA, =
onde a mesma seria utilizada, e foi informada que a mesma
serviria para o pagamento do pessoal contratado para tra-
balhar junto a tributagao, para a devida implantagio do -
Cadastro Imobiliario elaborado pela Emplasa.

Tal medida extra- oficial justid
Fica-se pela agilizagdo da tramitagdo do projeto tendo-se
em vista, que o mesmo servira para o pagamento de contra=-
tados que prestaram servigos a Municipalidade.
t: Nada ha a se opor a apreciacgao
do referido projeto, pois o mesmo preenchs os requisitos
. legais.

Somos pela aprovagao

A Sala das Sessbes 27 de maio de 1985

o\de Jystiga e Redacao
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Comissao de Educagdo Sadde e Assisténcia Social

% 7.
Neuza F. de S5ouza = anaé fo M(I-Jifuz: 3




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD OE SAD PAULO

SECRETARIA
CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n®, 206/85rece-
beu Parecer favoravel das CorissSes, sendo o
meamo apresentado na SessEo Ordindiria do djas °
29 p. passado,

Ibiuna, 30 de maig

AMAURL G/

Lurlllsr de Emcamegad [ dminfatr,




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE s30 pPauLo

GABINETE

AUTOGRAFO DE LEI Ne, 188/85

DispOe sobre a abertura de um Crédito Suple

mentar de (8 554000,000 (ecinguenta e cineo!

milhoes de eruzeiros),

JOSE VICENTE ZEZITO FALGI, Prefeito do Muni

efpio de Ibifna, usando de suas atribuicoes

legnis,

FACO SABER que a Cdmara Vunicipal de Tbidna

decreta e eu promulgso a geguinte lei:-

ARTIGO 19,~ Fica o FExecutivo Vunieipal auto
rizado a abrir no Setor de Mnangas dn Prefeitura, um Crédito

de Crf 55,000,000 (cinquenta e cineo milhSes de cruzeiros), su
plementar s sezuintes verbas do orcamento vigentes-
6 = ADNINISTRACKO SOCIAL
6.2 ~ SAUDT POPITIOA B ASSISTANCIA SOGTAL,
(AT, BCONOMICA= 3131 ~ Remunerncio de Servigos _
Pessoaifeeessessieanea O 15,000,000
CAT, ECONOMICA= 3132 ~ Outros Servicos e Encar

gﬂﬂ----ltlniilnncainllltggg 4OIDOD$DDD
III TDTﬂI- TR |g§ EE-DDD!DDD

H ﬁ ARTIGO 2¢,- 0 valor do crédito a que se re-

fere o artigo 12, serd coberto com recursos resultantes da
anulag@o parcial da seguinte verba do orgamento vigente:-
6 = AMINTSTRAGKO SOCIAL
6¢3 - DIFUSXO CULTURAL,
CAT, ECONOUICA= 4110 - Obras e Instala

-Qaesililillilllt.bl'liltllcrg EE:OUG.DGD
TﬂTﬂLtnca #saw -Ciﬁ 22.00(]!&00

ARTIGO 1 o= Gsta lei entrard em vigor na da
ta de sua publicagdo, revogadas as disposigdes em contraiio,
GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL'

mMLf"'/

BEXEDIO DE ALMEIA/RE5R0 LM SOBRINHD

1,* Setrelirio 2 Becretirio o




|
.. CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA 3944
ESTADD D= SAC PAULD ‘
GABINETE ' |
offcio GPC no, 0593/85 Ibivna, 30 de maio de 1985, ;
|
|
SENHOR PREFEITO: |
® Através do presente encaminho a Vossa Excelédn
cia o AUTOGRAFO DE LEI N, 188/85, referente ao Projeto de Lei

nf, 206/85 que "DispSe sobre a abertura de um Crédito Suple-'
mentar de (r§ 55,000,000 (einquenta e ecineco milhSes de cruzei-
ros)y aprovado na Sessdo Ordindria do dia 29 p, passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar—
-lhe os protestos de estima e consideracdo.

Atenciosanm

PRESIDE’TE.

A0 EXMO0. SR.
I
JOSE VICENTE ZEZITO FALCT

DD, PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIUNA
Y E-E.s..ii'




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA Il

ESTADD DE SAQ PAULO

(%)

SECRETARIA
CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n? 206/85 foi
aprovado na Sessfo Ordindria do dia 29 p, !
passado.
Certifico mais, devido sua aprovacéo foi ex
pedido o Autdgrafo dz Lei n®, 188/85, enca-
mirhado através do oficio n? 0593/85 da pre
sente data,

Tbidna, 30 de maio de 1985,




